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De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

Na artikel IIIA wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IIIB

Artikel 6, eerste lid, onderdeel b, van de Wet op de motorrijtuigenbe–
lasting wordt vervangen door:

b. een kracht welke niet uitsluitend wordt ontleend aan minerale oliën
als zijn bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdelen a of b, van de Wet op
de accijns, wordt de op de voet van artikel 5, eerste lid, berekende
belasting vermeerderd met f 575, alsmede met f 97 per 100 kilogram
eigen gewicht boven 500 kilogram. De vermeerdering van belasting
bedoeld in artikel 5, tweede lid, wordt vermeerderd met f 49 per 100
kilogram eigen gewicht tot en met 1000 kilogram en met f 56 per 100
kilogram eigen gewicht boven 1000 kilogram.

II

Na artikel IV wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IVA

In de Wet op de accijns worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A.1. Artikel 27, eerste lid, onderdeel d, wordt vervangen door:
d. vloeibaar gemaakt petroleumgas, per 1000 kg f 78,72;
e. methaan nihil.
A.2. Na het derde lid, wordt onder vernummering van het vierde tot en

met zesde lid in vijfde tot en met zevende lid, een nieuw vierde lid
ingevoegd, luidende:
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4. In afwijking van het eerste lid, onderdeel d, bedraagt de accijns
voor vloeibaar gemaakt petroleumgas dat is bestemd voor ander gebruik
dan voor het aandrijven van motorrijtuigen op de weg of van pleziervaar–
tuigen nihil.

B.1. In artikel 70, eerste lid, wordt onder vervanging van de punt door
een puntkomma aan het eind na onderdeel d een nieuw onderdeel e
toegevoegd, luidende:

e. voor vloeibaar gemaakt petroleumgas dat is belast naar het tarief
als bedoeld in artikel 27, eerste lid, onderdeel d, indien het gas voor
andere doeleinden is gebruikt dan voor het aandrijven van motorrijtuigen
op de weg of van pleziervaartuigen.

B.2. Onder vernummering van het vijfde lid tot zesde lid, wordt een
nieuw vijfde lid ingevoegd, luidende:

5. De teruggaaf als bedoeld in het eerste lid, onderdeel e, wordt
verleend aan degene die het vloeibaar gemaakt petroleumgas heeft
gebruikt. De teruggaaf bedraagt per 1000 kg f 78,72.

III

Na artikel VI wordt een nieuw artikel VIA ingevoegd, luidende:

ARTIKEL VIA

1. Vloeibaar gemaakt petroleumgas als bedoeld in artikel 27, eerste
lid, onderdeel d, van de Wet op de accijns, dat bij de aanvang van 16
februari 1994 aanwezig is in of in vervoer is naar een opslagplaats, is
onderworpen aan een heffing van f 78,72 per 1000 kg.

2. Artikel VI, derde tot en met achtste lid, is van overeenkomstige
toepassing.

IV

In artikel XI wordt in onderdeel b, onder vernummering van onder 2°
en onder 3° in onder 3° en 4°, een nieuw onder 2° ingevoegd, luidende:

2°. de artikelen IIIB, IVA en VIA, die in werking treden met ingang van
16 februari 1994; en.

Toelichting

Dit gewijzigde amendement beoogt hetzelfde als dat gedrukt op stuk
nr. 14 (verlaging LPG-toeslag personenauto's betaald uit LPG-accijns).
Omdat is gebleken dat het uitvoeringstechnisch niet mogelijk is om de
verlaging van de LPG-toeslagen per 16 januari 1994 doorte voeren is
evenwel zowel de ingangsdatum voor de accijnsheffing als de verlaging
van de toeslag nader op 16 februari 1994 gesteld.

Van der Vaart
Reitsma
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